



# סדרת כפרות

נוסח עדות אשכנז

מנהג ה'כפרות' מופיע במקורות הקדומים, ומטרתו להסיר גזרה רעה כלשהי מעל ראשנו. המנהג המקורי הוא להשתמש בתרנגול לגבר ובתרנגולת לאישה, אך אפשר לקיים מנהג זה גם בכסף. עושים את ה'כפרות' השכם בבוקר בערב יום-הכיפורים, או קודם לכן, בעשרת ימי תשובה. יש להחזיק את התרנגול או את כסף ה'כפרות' ביד ימין ולומר:

לְשֵׁם יְחִוּד קוֹדֶשׁא בְּרִיךְ הוּא וְשְׂכִינְתִּיהָ. בְּדַחֲלוֹ וּרְחִימוּ. וּרְחִימוּ וּדְחִילוּ. לְיַחְדָּא שְׁם י"ה בּו"ה בְּיַחְוּדָא שְׁלִים (יהוה) בְּשֵׁם כָּל יִשְׂרָאֵל. הִנֵּה אֲנֹכִי בָּא לַעֲשׂוֹת כַּפָּרָה זֹו לְתַקֵּן אֶת שְׂרָשָׁה בְּמָקוֹם עָלְיוֹן. וַיְהִי רְצוֹן מִלְּפָנֶיךָ יְהוָה יֵאֱהוּדוּנְהִי אֱלֹהֵינוּ וְאֱלֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ. שְׁתֵּהא שְׁעָה זֹו אֲשֶׁר חוּט חֲסָדֶיךָ גּוֹבֵר בְּעוֹלָם. עֵת רַחֲמִים וּרְצוֹן. וּבִכַח סִגְלַת שְׁחִיטַת גֵּבֵר זֹו יִמְתְּקוּ חֲמֹשׁ גְּבוּרוֹת יְסוּד גֵּב"ר בְּעֵלְמָא נּוֹקְבָא קְדִישָׁא דְזַהִיר אֲנַפִּין בְּחִינְתֵינוּ אֲשֶׁר בּוֹ דְרָךְ מַעְבֵּר נְשַׁמְתְּנוּ. וְאַתָּה תְּקוּם תְּרַחֵם צִיּוֹן כִּי עֵת לְחַנּוּנָה כִּי בָּא מוֹעֵד : וְתִבְנֶה בֵּית הַמִּקְדָּשׁ בְּמַהֲרָה בְּיָמֵינוּ. וְשֵׁם נַעֲשֶׂה לְפָנֶיךָ מִשְׁפֵּט שְׁעִיר הַמִּשְׁתַּלַּח לְהַמְתִּיק תְּקִפָּה וּגְבוּרָתָה שֶׁל הַמַּלְכָּה. יִרְאוּ עֵינֵינוּ וַיִּשְׁמַח לִבֵּנוּ. יְהִי לְרְצוֹן אִמְרֵי כִּי וְהַגִּיּוֹן לְבִי לְפָנֶיךָ יְהוָה יֵאֱהוּדוּנְהִי צוּרִי וְגֹאֲלִי:

בְּנֵי אָדָם יִשְׁבִּי חֲשֵׁךְ וְצִלְמוֹת, אֲסִירֵי עֵנִי וּבְרָזֹל: יוֹצִיאֵם מִחֲשֵׁךְ וְצִלְמוֹת, וּמוֹסְרוֹתֵיהֶם יִנְתַּק: אֲוִילִים מִדְרָךְ פִּשְׁעָם, וּמַעֲוֹנוֹתֵיהֶם יִתְעַנּוּ: כָּל אֲכָל תִּתְעַב נַפְשָׁם, וַיִּגְיעוּ עַד שְׁעָרֵי מוֹת: וַיִּזְעַקוּ אֶל אֱ-דָנִי בְּצַר לָהֶם, מִמַּצְקוֹתֵיהֶם יוֹשִׁיעֵם: יִשְׁלַח דְּבָרוֹ וַיִּרְפָּאֵם, וַיִּמְלֹט מִשְׁחִיתוֹתָם: יוֹדוּ לֹא-דָנִי חֲסָדוֹ וְנִפְלְאוֹתָיו לְבְנֵי אָדָם: אִם יֵשׁ עָלָיו | מִלְּאָךְ מַלְיֵץ, אַחַד מִנֵּי אֲלֶיךָ, לְהַגִּיד לְאָדָם יִשְׂרָו: וַיַּחַנְנוּ, וַיֵּאמְרוּ, פְּדֵעָהוּ מִרְדַּת שַׁחַת, מִצְּאֲתֵי כַּפָּר:

במילים "זה חליפתי, זה תמורתך, זה כפרתי" מסובבים את התרנגול או הכסף מעל הראש שלוש פעמים.

### לנקבה:

זאת חליפתי, זאת תמורתך, זאת כפרתי. זאת התרנגולת תלך למיתה, ואני אפגיס ואלך לחיים טובים ארוכים ולשלוש:

מי שמסבב לעצמו ולאחר עמו יאמר בלשון הזה

אלו חליפותי, אלו תמורותי, אלו כפרותי, אלו התרנגולים ילכו למיתה, ואנחנו נפגיס ונלך לחיים טובים ארוכים ולשלוש:

מי שמסבב לזכר אחר יאמר בלשון הזה:

זה חליפתי, זה תמורתך, זה כפרתי, זה התרנגול ילך למיתה, ואתה תפגיס ותלך לחיים טובים ארוכים ולשלוש:

מי שמסבב לשנים או לשלשה זכרים יאמר בלשון הזה:

זה חליפתכם, זה תמורתכם, זה כפרתכם, זה התרנגול ילך למיתה, ואתם תפגסו ותלכו לחיים טובים ארוכים ולשלוש:

מי שמסבב לנקבה אחת יאמר בלשון הזה

זאת חליפתי, זאת תמורתך, זאת כפרתי, זאת התרנגולת תלך למיתה, ואת תפגסי ותלכי לחיים טובים ארוכים ולשלוש:

מי שמסבב לשתי נקבות או יותר יאמר בלשון הזה:

זאת חליפתכן, זאת תמורתכן, זאת כפרתכן, זאת התרנגולת תלך למיתה, ואתן תפגסנה ותלכנה לחיים טובים ארוכים ולשלוש:

אשה מעוברת המסובבת לעצמה תאמר בלשון הזה:

אלו חליפותי, אלו תמורותי, אלו כפרותי, אלו התרנגולים ילכו למיתה, ואנחנו נפגיס ונלך לחיים טובים ארוכים ולשלוש:

## את כסף ה'כפרות' מעבירים לארגון ברכת אברהם כדי לחלקו לנזקקים.

ניתן לבצע פדיון כפרות אונליין.

נכתבו ומתנו לחיים טובים וארוכים ולשלוש אמן!

ברכת אברהם עשייה נתינה מסירות

